
                                                                                                          

UCHWAŁA NR XXXIX/336/2018             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 7 września 2018 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2018 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r.  poz. 994 z późniejszymi zmianami ) oraz art.211, art. 212, art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku , poz. 2077 z późniejszymi zmianami ) uchwala 

co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 24.662.375,79 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym : 

1. Dochody bieżące w wysokości                                                                       23.189.834,79 zł 

2. Dochody majątkowe w wysokości                                                                    1.472.541,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 30.091.251,79 zł zgodnie z załącznikiem Nr 

2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       23.171.502,79 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               9.015.838,96 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.143.351,00 zł 

- wydatki na obsługę długu w wysokości                                                               110.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                   6.919.749,00 zł 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie po stronie 

dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 

 

 §4.  W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXXI/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się dotację celową  na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości                                                                                                             

608.251,00 zł, w tym: 

Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                            598.251,00 zł      

Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości       10.000,00 zł”  

 

dodaje się pkt. 6 i 7 w brzmieniu: 

„ 6. Ustala się dotację celową z budżetu Gminy Liniewo na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych w kwocie 8.000,00 zł” 

„ 7. Ustala się dotację celową z budżetu Gminy Liniewo na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w kwocie 54.000,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.    

  

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

  

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu . 

                                                                                   

           Przewodniczący Rady Gminy      

                                                                                                   Wiesław Szarmach 



 

Uzasadnienie do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/336/2018 z dnia 07.09.2018 roku 
I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków: 

 

1. decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 120/201/2018 z dnia 30.08.2018 roku  o wysokości dotacji celowych w 

kwocie 11.005,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia „Dobry start” oraz pokrycie kosztów jego obsługi 

w rozdziale 85504. 

 

2. Na podstawie umowy Nr 180/UM/DAZ/2018 z dnia 30.08.2018 roku o udzieleniu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu : motopompy 16/8, agregatu prądotwórczego , piły 

ratowniczej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysinie i Głodowie pomiędzy Samorządem 

Województwa Pomorskiego a Gminą Liniewo w wysokości 25.300,00 zł w rozdziale 75412. 

 

3. Zmiany po stronie dochodowej w rozdziale 75011 i 75023 dotyczą dostosowania klasyfikacji budżetowej do 

obowiązujących przepisów z zakresu finansów i rachunkowości 

 

4. Zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w rozdziałach 85216, 85501 i 85502  związane są z urealnieniem 

budżetu w stosunku do planowanego wykonania.    

 

5. Na podstawie podpisanej umowy w dniu 08.08.2018 roku  Nr RPPM.05.04.02-22-0023/17-00 pomiędzy 

Województwem Pomorskim z siedzibą w Gdańsku, a Gminą Liniewo na dofinansowanie Projektu pt: „Zdrowie 

pracowników UG, GOPS, SZB, GOKSIR, GBP w Gminie Liniewo” w rozdziale 85395 w łącznej kwocie 

206.902,50 zł. Częściowo środki te zostały zaplanowane w roku 2018 i w roku 2019. Dofinansowanie stanowić 

będzie wysokość 196.557,37 zł, udział własny to kwota 10.345,13 zł.  

 

II. 

1. Na podstawie informacji Kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami zwiększono dochody 

z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 

103.000,00 zł w rozdziale 70005.   

 

2. Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym . Zweryfikowano zadania inwestycyjne polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany dotyczą dostosowania wydatków do 

zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań inwestycyjnych Gminy Liniewo: 

a)  „Przebudowa dróg i chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacją odwodnienia centrum wsi ul. 

Kasztanowa , spokojna, Tęczowa, Wiśniowa, Topolowa, Łąkowa, Szkolna” w rozdziale 60016 

b) dotację celową z budżetu Gminy Liniewo na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – „Dotacja celowa na 

dofinansowanie zakupu motopompy 16/8, agregatu prądotwórczego i piły ratowniczej dla OSP w Wysinie i 

Głodowie” w kwocie 54.000,00 zł 

  

3. Po stronie wydatkowej zabezpieczono środki na udzielenie dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 8.000,00 zł w rozdziale 92120. 

 

4. Dokonano zmian w wydatkach bieżących w rozdziałach 80113 i 92195. Zweryfikowano wartości planów 

polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań 

 

5. W rozdziale 75818 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 103.200,00 zł 

Dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na  

a) częściowe pokrycie dotacji celowej z budżetu Gminy Liniewo na dofinansowanie zakupu motopompy 16/8, 

agregatu prądotwórczego i piły ratowniczej dla OSP w Wysinie i Głodowie” w kwocie 6.700,00 zł,    

b) na udzielenie dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

w kwocie 8.000,00 zł 

c) realizację zadania „Przebudowa dróg i chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacją odwodnienia 

centrum wsi ul. Kasztanowa , spokojna, Tęczowa, Wiśniowa, Topolowa, Łąkowa, Szkolna” w w kwocie 88.500,00 

zł rozdziale 60016 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


